

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 29 जुलाई, 2024

सूचना ****

विषय: जीपीएटी-2024 के लिए कट-ऑफ पर्सेंटाइल।

- जीपीएटी-2024 का परिणाम एनबीईएमएस द्वारा 08-07-2024 को सार्वजिनक सूचना दिनांक 08-07-2024 के माध्यम से घोषित किया गया था, जिसमें स्कोर और जीपीएटी-2024 रैंक दर्शाए गए हैं।
- 2. फार्मेसी काउंसिल ऑफ इंडिया (पीसीआई) के निर्णय के अनुसार, जीपीएटी-2024 में उपस्थित सभी उम्मीदवारों में से 10% को योग्य घोषित किया जाएगा, यानी 3934 उम्मीदवार, ईडब्ल्यूएस, ओबीसी, एससी, एसटी और पीडब्ल्यूबीडी के लिए भारत सरकार की आरक्षण नीति के अनुसार मास्टर ऑफ फार्मेसी कोर्स में प्रवेश/ एम. फार्म कोर्स/पीएचडी पाठ्यक्रमों में प्रदान की जाने वाली छात्रवृत्ति के लिए योग्य होंगे।
- 3. जीपीएटी-2024 का परिणाम घोषित कर दिया गया है, जिसमें उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त कट-ऑफ पर्सेंटाइल दर्शाए गए हैं और इसे एनबीईएमएस की वेबसाइट https://natboard.edu.in/ और https://nbe.edu.in/ पर देखा जा सकता है।

Click here to view the result of GPAT-2024

4. जीपीएटी-2024 में कैटेगरी-वाइज़ कट-ऑफ पर्सेंटाइल निम्नानुसार है:

S. No.	Category	Cut-off Percentile
i.	UR	96.15414
ii.	UR-PwBD	55.1562
iii.	EWS	90.7069
iv.	EWS-PwBD	46.32063
V.	OBC	90.09176
vi.	OBC-PwBD	49.70896
vii.	SC	75.4353
viii.	SC-PwBD	45.53011
ix.	ST	54.17503
X.	ST-PwBD	52.27117

5. जीपीएटी-2024 के लिए कट-ऑफ पर्सेंटाइल दर्शाने वाला स्कोरकार्ड, 2 अगस्त 2024 को या उसके बाद एनबीईएमएस वेबसाइट https://nbe.edu.in/ से डाउनलोड करने के लिए उपलब्ध होगा।

- 6. **वैधता:** जीपीएटी-2024 के स्कोरकार्ड की वैधता तीन वर्षों के लिए होगी।
- 7. जीपीएटी-2024 में उपिस्थित एम. फार्म सीट और/या छात्रवृत्ति सुरक्षित करने के लिए कोई स्वचालित अधिकार प्रदान नहीं करती है।
- 8. छात्रवृत्ति की काउंसलिंग और वितरण में एनबीईएमएस की कोई भूमिका नहीं हैं। दस्तावेजों का सत्यापन और उम्मीदवारों की पात्रता, निर्धारण काउंसलिंग/प्रवेश प्रक्रिया के समय संबंधित प्राधिकारी द्वारा किया जाएगा।
- 9. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/ पर लिखें।





NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 29th July, 2024

NOTICE ****

Subject: Cut-off percentile for GPAT-2024.

- 1. The result of GPAT-2024 was declared by NBEMS on 08-07-2024 vide NBEMS Public Notice dated 08-07-2024 indicating the scores and GPAT-2024 Rank.
- 2. As per decision of the Pharmacy Council of India (PCI), 10% of all the appeared candidates in GPAT-2024 will be declared as qualified i.e 3934 candidates will be qualified for admission to Master of Pharmacy Courses/award of scholarship for M. Pharm Courses/PhD courses with reservation as per Government of India Policy for EWS, OBC, SC, ST and PwBD candidates.
- 3. The result of GPAT-2024 indicating the cut-off percentiles obtained by the candidates has been declared and can be seen at NBEMS websites https://natboard.edu.in/ and https://nbe.edu.in/

Click here to view the result of GPAT-2024

4. Category-wise cut-off percentile in GPAT-2024 is as follows:

S. No.	Category	Cut-off Percentile
i.	UR STEE UT	96.15414
ii.	UR-PwBD	55.1562
iii.	EWS	90.7069
iv.	EWS-PwBD	46.32063
V.	OBC	90.09176
vi.	OBC-PwBD	49.70896
vii.	SC	75.4353
viii.	SC-PwBD	45.53011
ix.	ST	54.17503
X.	ST-PwBD	52.27117

- 5. Scorecard for GPAT-2024 indicating the cut-off percentile will be available to download from the NBEMS website https://nbe.edu.in/ on/after 2nd August 2024.
- 6. **Validity:** The validity of the scorecard of GPAT-2024 shall be for three years.

- 7. Appearance in GPAT-2024 does not confer any automatic rights to secure a M. Pharm seat and/or award of scholarship for M. Pharm Courses.
- 8. NBEMS has no role in counseling and disbursement of scholarship. Verification of documents and eligibility determination of the candidates shall be undertaken at the time of counseling/admission process by concerned authority.
- 9. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/

